
1/5

Usnesení z jednání zastupitelstva č. 10/2023

města Mimoň, které se uskutečnilo dne 14. 12. 2023

usnesení č. Z23/150

Volba ověřovatelů zápisu

Zastupitelstvo města Mimoň volí tyto ověřovatele zápisu: B. Pittnera J. a Ing. Mikliče L.

usnesení č. Z23/151

Projednání a schválení programu jednání

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje program jednání zastupitelstva.

usnesení č. Z23/152

Prodej pozemku parc.č. 4401/40 - lokalita U Mitexu - žadatel M.B. a A.Sch.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a) prodej pozemku parc. č. 4401/40,
orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 1149 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě U Mitexu,
panu Mxxxxxx Bxxxxxx, bytemxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a paní Axxxx
Sxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1730,- Kč/m2včetně DPH,
určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě ab) kupní
smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/153

Prodej pozemku parc.č. 4401/37 - lokalita U Mitexu - žadatel M.T. a E.Š.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a) prodej pozemku parc. č. 4401/37,
orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 1003 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě U Mitexu,
manželům Mxxxxxx Txxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a
E[a]lišce Šxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1730,-
Kč/m2 včetně DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené kupní
smlouvě ab) kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto
usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/154

Prodej pozemku parc.č. 4401/26 - lokalita U Mitexu - pan J.P.



2/5

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a) prodej pozemku parc. č. 4401/26,
orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 982 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě U Mitexu, panu
Jxxx Pxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1730,- Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě ab)
kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/155

Prodej pozemku parc.č. 4401/38 - lokalita U Mitexu - pan L.CH.

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy:a) prodej pozemku parc. č. 4401/38,
orná půda, v k.ú. Mimoň, o výměře 973 m2, za účelem užívání na stavbu RD v lokalitě U Mitexu, panu
Lxxxxx Chxxxxx, bytem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, za cenu 1730,- Kč/m2 včetně
DPH, určenou dle znaleckého posudku a za podmínek uvedených v předložené kupní smlouvě ab)
kupní smlouvu a ukládá starostovi města kupní smlouvu, která je přílohou tohoto usnesení, podepsat.

usnesení č. Z23/156

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 3565 Mimoň od SPÚ

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy bezúplatné nabytí pozemku parc. č.
3565 trvalý travní porost v k.ú. Mimoň o výměře 4820 m2 - od České republiky - Státní pozemkový
úřad, Husinecká 1024/11a, 13000 Praha 3. Nabývací smlouvu schválí Rada města Mimoň.

usnesení č. Z23/157

Smlouva - dopravní obslužnosti kraje - 2024-2028

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při nadstandardním
zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 2024 – 2028, číslo smlouvy:
OLP/4063/2023, s Libereckým krajem, IČ 70891508, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2, a
pověřuje starostu města tuto smlouvu podepsat. Příslušné finanční prostředky ve výši 100.000 Kč za
kalendářní rok budou zahrnuty do rozpočtu města na rok 2024.

usnesení č. Z23/158

Žádost o finanční dar - Český svaz včelařů

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje poskytnutí finančního daru z rozpočtu města ve výši 50
000 Kč spolku Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Mimoň, Děvínská 46, 471 28 Hamr na
Jezeře, IČ 62237403 na léčení včelstva a nákup zařízení, schvaluje uzavření darovací smlouvy a
ukládá starostovi města smlouvu podepsat.

usnesení č. Z23/159



3/5

Žádost o finanční dar - Unie rodičů Gymnázia Mimoň

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje 1)přidělení finančního daru ve výši 150 000 Kč spolku Unie
rodičů Gymnázia Mimoň, z.s., IČ 27021475, Letná 263, 471 24 Mimoň, schvaluje uzavření Darovací
smlouvy a ukládá starostovi města smlouvu podepsat.2)udělení výjimky spolku Unie rodičů Gymnázia
Mimoň, z.s., z Pravidel pro poskytování finanční podpory z rozpočtu města Mimoň, článek 10,
odstavec 2.

usnesení č. Z23/160

Rozpočet na r. 2024

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje následující usnesení: 1. Zastupitelstvo města Mimoň
schvaluje přebytkový rozpočet na r. 2024 takto:• Celkové příjmy rozpočtu ve výši: 355.118.200 Kč•
Financování ve výši: - 98.200 Kč• Celkové zdroje ve výši: 355.020.000 Kč• Celkové výdaje ve výši:
355.020.000 Kč• Běžné výdaje ve výši: 224.580.000 Kč• Kapitálové výdaje ve výši: 130.440.000 Kč2.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy důvodové zprávy.3.
Zastupitelstvo města Mimoň svěřuje Radě města Mimoň pravomoc stanovit v rámci schválených
závazných ukazatelů rozpočtu jejich účelové použití pro příspěvkové organizace.4. Zastupitelstvo
města Mimoň stanovuje v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, kompetenci rady města k provádění jednotlivých rozpočtových
opatření v následujícím rozsahu:a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z
jiných rozpočtů nebob) jsou-li vyvolaná organizačními změnami, pokud tyto změny nevyvolávají další
nároky na finanční prostředky města (nezvyšuje se celkový rozpočet výdajů města) neboc) kdy
zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu města, v případě havárií nebo stavu nouze,
výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady je vázáno penalizací a dopady
penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z neoprávněné úhrady nebod) rozpočtového
zapojení příjmů s dopadem na snížení financování města neboe) při změně zařazení výdajů Dotačního
fondu na paragraf nebof) provádění rozpočtových opatření do 200 tis. Kč včetně (bez DPH) nebog)
provádění rozpočtových opatření kapitálových výdajů v rámci jednoho paragrafu neboh) převádění
finančních prostředků mezi běžnými a spořícími (a jim účelově podobnými) městskými účty.5.
Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích
poskytnutí příspěvků dle návrhu rozpočtu na rok 2024 v té výši a těm právnickým osobám jaké jsou
uvedené v příloze tohoto materiálu.6. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Sociálního fondu ve
výši 1.083 tis. Kč.7. Zastupitelstvo města schvaluje příděl do Dotačního fondu ve výši 1.603 tis. Kč.

usnesení č. Z23/161

Změna rozpočtu č. Z41 - Bytové hospodářství

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z41 – navýšení běžných výdajů na
dodávky služeb - voda, teplo, ostatní služby bytového hospodářství o 1.500.000,- Kč a financování o
1.500.000,- Kč  v bytových domech města Mimoň dle důvodové zprávy a přílohy č. 1.

usnesení č. Z23/162

Změna rozpočtu č. Z42 - pojistná událost výtah - zařazení do rozpočtu



4/5

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje dle důvodové zprávy změnu rozpočtu č. Z42 - zvýšení
příjmů o přijaté pojistné náhrady - Bytové hospodářství o 121.000,- Kč a zvýšení běžných výdajů na
opravy a údržbu - bytové hospodářství o 121.000,- Kč ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

usnesení č. Z23/163

Změna rozpočtu č. Z43 - neinvestiční příspěvek pro ZŠ Mírová

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje změnu rozpočtu č. Z43 – navýšení neinvestičního
příspěvku příspěvkové organizaci Základní škola a Mateřská škola Mírová 81, Mimoň, příspěvková
organizace, IČO 48282545 a navýšení financování o 300 tis. Kč dle důvodové zprávy a přílohy č. 1. 

usnesení č. Z23/164

Dodatek č. 14 - Požární ochrana

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje uzavření Dodatku č. 14 Smlouvy o spolupráci při zajištění
požární ochrany ze dne 14. 10. 2009 s městem Ralsko.

usnesení č. Z23/165

Zápis z jednání kontrolního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 11. 12.
2023, který je přílohou.

usnesení č. Z23/166

Zápis z jednání finančního výboru

Zastupitelstvo města Mimoň bere na vědomí zápis z jednání finančního výboru ze dne 11. 12.
2023, který je přílohou důvodové zprávy.

usnesení č. Z23/167

Termíny jednání ZaMě Mimoň na I. pololetí r. 2024

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje termíny jednání Zastupitelstva města Mimoň na první
pololetí roku 2024: 18.01.2024, 22.02. 2024, 21.03.2024, 18.04.2024, 23.05.2024,
20.06.2024.Jednání budou probíhat ve čtvrtek od 16 hodin v zasedací místnosti budovy „C“
Městského úřadu v Mimoni, III. patro.



5/5

usnesení č. Z23/168

OZV - odkládání komunálního odpadu

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za odkládání komunálního
odpadu z nemovité věci.

usnesení č. Z23/169

OZV - o místním poplatku ze psů

Zastupitelstvo města Mimoň vydává v souladu s ustanovením § 14 odst. 1 zákona č. 565/1990
Sb., o místních poplatcích obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů.

usnesení č. Z23/170

Návrh mimořádných odměn uvolněným zastupitelům města

Zastupitelstvo města Mimoň schvaluje v souladu s ustanovením § 76 zákona č. 128/2000 Sb., o
obcích, ve znění pozdějších předpisů, za splnění mimořádného úkolu - sjednání a zajištění
strategických investic do vodárenské infrastruktury v roce 2023  - vyplacení mimořádné odměny
starostovi města Petru Královi ve výši 79 tis. Kč a místostarostce města Jaroslavě Bizoňové ve výši 70
tis. Kč.

Jaroslava Bizoňová
místostarosta

Petr Král
starosta


